
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 03 de junio de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0325-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 25 de mayo de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0325-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 25 de mayo de 

2025 e Informe N° 049-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 22 de mayo de 2025, la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable a la evaluación de 
la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) presentada por el Director de la 
Institución Educativa JEC José María Arguedas de la UGEL Paucar del Sara Sara a través 
del Oficio Nº 023-2025-ME-GR-“AYAC”/DREA-DUGELPSS-D-I.E.J.M.A”-SSS, para 
promover el fortalecimiento de la Biblioteca de la Institución Educativa mencionada, 
cumpliéndose con los requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la I.E. JEC José María Arguedas asciende a ciento cincuenta (150) 
volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución;   

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

I.E. JEC José María Arguedas para promover el fortalecimiento de la biblioteca, de 
acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la 
presente Resolución.    

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la I.E. JEC José 
María Arguedas, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.   

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la I.E. JEC José María Arguedas 

para conocimiento y fines.  
  
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la I.E. JEC José 
María Arguedas para promover el fortalecimiento de la biblioteca 

 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
Agua para la salud y la vida, 
cuaderno de autoaprendizaje 

Tueros Way, Elvira 2004 1 

2 Ailanto 
Trelles Castro, Ayrton 

Armando 
2015 1 

3 Aprende tú solo álgebra Abbott, P. 1984 1 

4 
Aprendiendo Word 2007 para 

escolares 
Cortejana Guerrero, 

María E. 
2010 1 

5 
Aristóteles Onassis (personajes 

del siglo XX) 
Ediciones Rueda 2000 1 

6 Batman automobilia 
Punto y Coma 

Editores 
2016 10 

7 Biología Colos Galindo, Percy 2014 1 

8 
Ciencia y tecnología 4, nivel 

secundaria 
C.E.P. La Inmaculada 

Concepción 
2021 1 

9 
Ciencia y tecnología 5° 
secundaria: fichas de 

autoaprendizaje 

Gamarra Aranda, 
Soledad 

2021 1 

10 Ciencia, tecnología y ambiente 1 Einfeldt, Tania 2012 1 

11 Comunicación 1 
I.E.P. Cristo Amigo - 

Pedro Nolasco 
s.a. 1 

12 Comunicación 1 Mejía, Cecilia 2012 1 

13 
Comunicación 2, secundaria, 

guía docente (savia) 
SM 2019 1 

14 
Consecuencias de los cambios 

globales para la educación 
Abugattas, Juan 1997 1 

15 
Constitución política del Perú de 
1993 en castellano y quechua 

Ministerio de Justicia 2010 1 

16 
Cosmos 4, ciencias naturales y 

educación para la salud 
Ibarra Montenegro, 

Jorge 
1997 1 

17 
Cuaderno de trabajo de 

comunicación 3, comprensión 
lectora 

Ministerio de 
Educación 

2021 1 

18 
Cuerpo generador de vida y de 
oportunidades para el trabajo 

Ministerio de 
Educación 

2005 1 

19 
Cultivando nuestra fe 4, 

secundaria 
Calancha Ayala, Janet 

Noemí 
2013 1 

20 Democracia y participación Casaño, Carmelo 1998 1 

21 
Descubriendo la sostenibilidad 

en la naturaleza 
Obregón C., Luis A. 1997 1 

22 

Descubriendo las reglas básicas 
para la convivencia en una 

sociedad democrática: 
aprendiendo a ser 

Obregón C., Luis A. 2000 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

23 
Diccionario combinatorio práctico 

del español contemporáneo 
SM 2006 1 

24 Diseño cuadrado latino 
Canqui Flores, 

Bernabé 
2012 1 

25 
Economía para todos, texto y 

guía de consulta 
Instituto Apoyo 1998 1 

26 
El caballero Carmelo y otros 

cuentos 
Valdelomar, Abraham 2025 1 

27 El sueño herido López Crespí, Miquel 2007 1 

28 
English click 2, secondary 
education: student's book 

Murillo Alfaro, Félix 
Fernando 

2023 1 

29 
English click 2, secondary 

education: workbook 
Murillo Alfaro, Félix 

Fernando 
2023 1 

30 
Entorno 1, ciencias de la 

naturaleza 
Vinces Vives s.a. 1 

31 Entre la lealtad y el amor Howard, Linda 2001 1 

32 

Epidemiología nacional del 
juego, uso de internet y redes 
sociales virtuales en el Perú y 

fundamentos clínicos 

Rojas Valero, Milton 2013 1 

33 
Estrategias y materiales 

educativos para matemática 
Salome Vilcahuaman, 

Janeth N. 
2020 1 

34 
Fast english 3-4 nivel 

fundamental, speedy method 
SGD 2015 1 

35 
Fast english 3-4 nivel inicial, 

speedy method 
SGD 2015 1 

36 
Fast english 3-4 nivel 

operacional, speedy method 
SGD 2015 1 

37 Fast english dictionary SGD 2015 1 

38 Fichas de matemática 4 
Mansilla Fernández, 

Larisa 
2024 1 

39 Formación ciudadana y cívica 4 Alcántara Díaz, Erick 2012 1 

40 Formación ciudadana y cívica 5 Lozano, Marco 2012 1 

41 
Formas 2: educación plástica y 

visual 
Sala Plana, J. 1996 1 

42 
Full immersión 3: english for 
collaborative communication, 

workbook 
Griffin, A.A. 2009 1 

43 Get smart 2, workbook 
Heredia Sánchez, 

Melissa 
2015 1 

44 
Gran atlas geográfico e histórico 

biográfico del Perú 3 
A.F.A. 2012 1 

45 
Habilidades sociales para una 

formación emprendedora, 
secundaria 4to y 5to 

Burcon Impresores 2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

46 

Hagamos clic 11, educación 
secundaria: Programación 

multimedia y edición de sonido y 
video, cuaderno de actividades 

Murrillo Alfaro, Félix 
Fernando 

2012 1 

47 
Historia en la diversidad y cultura 

en el trabajo 
Ministerio de 
Educación 

2005 1 

48 Integral de línea y de superficie 
Blas Rebaza, Juana 

Doris 
2021 1 

49 
La acción socioeducativa en 

medio abierto 
Llena Berñe 2008 1 

50 La cena secreta Sierra, Javier 2004 1 

51 La educación de los ciudadanos Iguiñiz, Manuel 2011 1 

52 
La educación es un derecho, 
cuaderno de autoaprendizaje 

Tueros Way, Elvira 2004 1 

53 
La enciclopedia del estudiante 02 

Historia Universal 
Santillana 2011 1 

54 
La enciclopedia del estudiante 03 

Literatura Universal 
Santillana 2011 1 

55 
La enciclopedia del estudiante 04 

Tecnología e Informática 
Santillana 2011 1 

56 
La enciclopedia del estudiante 05 

Ciencias de la Tierra y el 
Universo 

Santillana 2011 1 

57 
La enciclopedia del estudiante 06 

Lengua I 
Santillana 2011 1 

58 
La enseñanza de la física en la 

escuela secundaria, lecturas 
Chamizo Guerrero, 

José Antonio 
1996 1 

59 
La enseñanza de la química en 
la escuela secundaria, guía de 

estudio 

Chamizo Guerrero, 
José Antonio 

1995 1 

60 La historia del Perú en memes Aita Ramírez, Rafael 2021 1 

61 La primaria (selección) 
Caro León-Velarde, 

María José 
2015 1 

62 
Larousse gran diccionario de las 
ciencias en color, tomos: 1, 2, 3, 

4, 5 y 6 
Larousse 1987 6 

63 
Latin American Spanish phrase 

book & dictionary 
Berlitz 1999 1 

64 Lazarillo de Tormes 
Edición de Francisco 

Rico 
1999 1 

65 
Lingüística y comprensión de 

textos 
León Quispe, Oscar 

Alberto 
2020 1 

66 
Link master 2: experto en diseño 

gráfico 
Editorial Santo 

Domingo 
2014 1 

67 Los motivos del lobo, poesía Margarit, Joan 2002 1 

68 Los propósitos de la educación 
Peñaloza Ramella, 

Walter 
2003 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

69 

Los tesoros de Darwin (El 
abejorro carpintero, Mantis, 
Cigarra asiática, Escorpión 
látigo, Mariposa Inachis io, 
Mariposa Papilio xuthus, 

Mariposa Graphium sarpedon y 
Mariposa Sasakia charonda) 

Editorial Sol90 2013 8 

70 
Manual de educación sanitaria y 

cuidado del medio ambiente 
Agüero P., Roger 2003 1 

71 
Máquina de tiempo, historias 

mínimas 
Piérola José de 2015 1 

72 
Más.expresarte 2: aptitud verbal, 
libro de actividades del docente, 

secundaria 
Ediciones Lexicom 2022 1 

73 
Más.expresarte 2: comunicación, 
libro de actividades del docente, 

secundaria 
Ediciones Lexicom 2022 1 

74 
Más.expresarte 2: comunicación, 

libro del docente, secundaria 
Ediciones Lexicom 2022 1 

75 
Más.expresarte 5: comunicación, 
libro de actividades del docente, 

secundaria 
Ediciones Lexicom 2022 1 

76 
Más.expresarte 5: comunicación, 

libro del docente, secundaria 
Ediciones Lexicom 2022 1 

77 Matemática 3, secundaria Ramos Prado, Rafael 2012 1 

78 Matemática 4, secundaria Mejía, Cecilia 2012 1 

79 Matemática 5, secundaria Mejía, Cecilia 2012 1 

80 
Métodos de integración, 

ejercicios resueltos 
Ramos Tejeda, José 

Luis 
2021 1 

81 
Mi desafío matemático 1, 

secundaria 
Rodríguez Cabezudo, 

Nelly G. 
2024 1 

82 Minilarousse ilustrado 1 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1983 1 

83 Minilarousse ilustrado 10 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1985 1 

84 Minilarousse ilustrado 11 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1985 1 

85 Minilarousse ilustrado 12 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1985 1 

86 Minilarousse ilustrado 2 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1983 1 

87 Minilarousse ilustrado 3 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1983 1 

88 Minilarousse ilustrado 4 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1984 1 

89 Minilarousse ilustrado 5 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1984 1 

90 Minilarousse ilustrado 6 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1984 1 

91 Minilarousse ilustrado 7 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1984 1 

92 Minilarousse ilustrado 8 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1984 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

93 Minilarousse ilustrado 9 
García Pelayo y 
Gross, Ramón 

1985 1 

94 Muzzy interactive, level I, part 2 BBC 2005 1 

95 Naturaleza abierta, la salud Rivas, Marifér 1991 1 

96 
Nuevas competencias 

tecnológicas en información y 
comunicación 

Choque Larrauri, Raúl 2010 1 

97 
Países del mundo 2: América del 

Sur 
Editorial Septiembre 2011 1 

98 
Para chicas y chicos... que 

cuidan su planeta 1 
Instituto EDUCA 1992 1 

99 
Para relacionarnos mejor: 2° de 

secundaria 
Carrillo Montenegro, 

Rita 
1997 1 

100 
Para relacionarnos mejor: 3° de 

secundaria 
Mendoza García, 

Rosa 
1996 1 

101 
Para relacionarnos mejor: 4° de 

secundaria 
Mendoza García, 

Rosa 
1996 1 

102 
Para relacionarnos mejor: 5° de 

secundaria 
Mendoza García, 

Rosa 
1996 1 

103 
Persona, familia y relaciones 

humanas 1 
Zevallos Durán, 

Rebeca 
2012 1 

104 
Persona, familia y relaciones 

humanas 3 
Espinoza Castro, 
Liliana Mercedes 

2012 1 

105 
Persona, familia y relaciones 

humanas 5 
Alarcón Revilla, 

Cristina 
2012 1 

106 Platero y yo Jiménez, Juan Ramón 1985 1 

107 Postpop Lindo, Luisa Fernanda 2009 1 

108 
Razonamiento matemático vital 

3: secundaria 
Díaz Serruche, Carlos 2022 1 

109 
Razonamiento matemático vital 

5: secundaria 
Díaz Serruche, Carlos 2022 1 

110 
Refrigerio escolar saludable: 

secundaria (rotafolio) 
Salvatierra Ruiz, Rosa 

Victoria 
2013 1 

111 
Religión 5, cuaderno de 

actividades para el docente 
Caño Caño, Matías 2013 1 

112 
Resumen de filosofía y lógica 

para postulantes 
Rodríguez T., José 

Luis 
2016 1 

113 Rimas y leyendas 
Bécquer, Gustavo 

Adolfo 
1998 1 

114 
Seguridad y defensa nacional en 

educación 
Ministerio de 
Educación 

2008 1 

115 Símbolos de la patria 
Benemérita Sociedad 

Fundadores de la 
Independencia 

2019 1 

116 Situaciones comunicativas 2 
Ministerio de 
Educación 

2021 1 

117 Speaking english: basic one Instituto Paul Müller 2022 1 

118 
Tablas y prontuario de aritmética 

elemental 
Serrano Gómez, 

Miguel 
2001 1 

119 
Taller de desarrollo de la lecto - 

escritura 
Jaén Tejada, Erika 

Marcia G. 
2012 1 

120 
Teens web, CorelDRAW 
avanzado 2022: teórico 

Editorial I&C 2023 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

121 
Teens web, CorelDRAW básico 

2022: teórico 
Editorial I&C 2023 1 

122 
Thomas Alva Edison (Gente de 

ayer y hoy) 
Sproule, Anna 1991 1 

123 
Tic programación y animación, 

nivel secundaria 
Camayoc Leyva, John 2021 1 

124 
Tierra principio de humanidad y 
trabajo para mujeres y hombres 

Ministerio de 
Educación 

2005 1 

125 
Tristía: poemas de César Vallejo 

desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 1 

126 
Tu nos llamas, primera síntesis 

de fe 
Siquem 2001 1 

127 Una reflexión a la sociedad 2021 
Chero Martínez, José 

del Carmen 
2021 1 

128 
Valores para vivir, una guía 

práctica 
UNICEF 1996 1 

129 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 1 

   Total 150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516



 

 
Anexo N° 2 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/06/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0013 2541 8066 4516


		2025-06-03T17:10:32+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




